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Festiwal Muzyki Tradycyjnej Rozstaje to prezentacja różnorodności, a jednocześnie wspólnych

cech tradycyjnej kultury muzycznej wielu krajów, przede wszystkim zaś tych położonych wzdłuż

linii Karpat. Jest to jeden z najważniejszych festiwali world music w Polsce i w tej części Europy,

międzynarodowe forum najciekawszych zespołów różnych części świata, koncerty plenerowe,

kameralne i warsztaty muzyczne. Konfrontacja międzynarodowej i polskiej sceny world music,

etnojazz i etno. Na Rozstajach zderzają się różne style i gatunki muzyczne: od tradycyjnych po

przetworzenia i eksperymenty z pogranicza muzyki tradycyjnej i jazzowej, folkowej i rockowej

oraz klasycznej, inspirowanej motywami tradycyjnymi.

Goście dotychczasowych edycji festiwalu ROZSTAJE to „katalog gwiazd” sceny world music,

artyści i zespoły stanowiące kanon gatunku, których obecność staje się wydarzeniem na

najbardziej renomowanych festiwalach na świecie. Z kilkuset koncertów na ROZSTAJACH warto

wspomnieć wydarzenia zeszłoroczne: Dhafer Youssef Quartet (Tunezja / Kanada / USA / Polska),

Twinlke Brothers (Jamajka) i z lat wcześniejszych: Gheorghe Zamfir (Rumunia) z Orkiestrą

Akademii Beethovenowskiej, Gypsy Queens & Kings (Rumunia / Serbia / Macedonia / Bułgaria /

Węgry / Francja) – z udziałem Esmy Redzepovej z Macedonii (zwaną „królową Cyganów”) Taraf

de Haidouks (Rumunia), Fanfare Ciocarlia (Rumunia), Kocani Orkestar (Macedonia), Boban

Markovic Orkestar (Serbia), Kalyi Jag (Węgry), Marta Sebestyen & Muzsikas (Węgry) Tamara

Obrovac & Transhistria Ensemble (Chorwacja / Włochy / Słowenia), Ivo Papasov and His

Wedding Band (Bułgaria / Turcja), czy niezwykły duet z Bułgarii: Elitsa Todorova i Stoyan

Yankoulov.

Pełnej listy reprezentantów polskiej sceny world music też nie sposób tu przytoczyć, z

ważniejszych wydarzeń wspomnieć trzeba koncerty The Cracow Klezmer Band, Bester Quartet,

Jana Karpiela, Vitloda Reka, Olo Walickiego, Joanny Słowińskiej, Jorgosa Skoliasa, Jarosława

Bestera, Kwartetu Jorgi, zespołów Trebunie-Tutki, Sarakina, Lautari, Kroke i Kapeli ze Wsi

Warszawa.

 

Organizator: u zbiegu kultur i tradycji Stowarzyszenie

 

Więcej na: www.rozstaje.pl
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